ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº83/2025

DATA 13/02/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 52/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Ver. Abilio Vaneli

        O Vereador que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental  ouvido  o  Colendo  Plenário,  seja  encaminhada  ao  Secretário
Municipal de Obras e Infraestrutura, Senhor  Ivaldo Lopes, com cópia Sr.
Edilson  Magro,  Prefeito  Municipal,  e  para  a  Sra.  Veronildes  Batista,
Secretária Municipal de Receita e Gestão, a seguinte Proposição:

 Solicita em “REGIME de URGENCIA” a recuperação das
estradas que compõem as linhas de transporte escolar e
dos assentamentos rurais.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres Pares. A indicação acima se justifica,
tendo em vista o início das aulas da rede municipal de ensino e que os pequenos
produtores  precisam  de  acesso  e  estradas  recuperadas  para  o  transporte  da
produção. .

Sala das sessões. 13 de fevereiro de 2025.

Ver. Abilio Vaneli
Autor

	DATA 13/02/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. Abilio Vaneli